

DODATEK č. 3
KE SMLouvĚ O DíLO
OVaI-D/0033/2020 ze dne 2. 12. 2020
Číslo smlouvy zhotovitele: 3020154

Uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany:





Město Rakovník,

se sídlem Husovo náměstí 27, 269 18 Rakovník
zastoupené PaedDr. Luděkem Štíbrem, starostou
bankovní spojení: ČSOB Rakovník
číslo účtu: 50045004/0300
IČ: 00244309, DIČ: CZ00244309

(dále jen „objednatel“)

a

POHL cz, a.s.

se sídlem: Na Pomezí 2483, 252 63 Roztoky
zastoupená Ing. Petrem Kašparem, členem představenstva
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
IČ: 25606468, DIČ:25606468

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle B, vložka 4934

(dále jen „zhotovitel“)

Obě smluvní strany uzavřely dne 2. 12. 2020 Smlouvu o dílo. Nyní mají obě smluvní strany zájem na změně smlouvy, a proto uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

dodatek č. 3

I.

Úvodní ustanovení

1. Zhotovitel na základě výsledku zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, smlouvy o dílo č. objednatele OVaI-D/0033/2020, č. zhotovitele 3020154 uzavřené dne 2. 12. 2020 a dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. objednatele OVaI-D/0033/2020/1, č. zhotovitele 3020154 uzavřeného dne 4. 5. 2021 a dodatku č. 2 smlouvy o dílo č. objednatele OVaI-D/0033/2020/2, č. zhotovitele 3020154 uzavřeného dne 10. 12. 2021 s objednatelem (dále také jako „smlouva“) provádí stavební práce a dodávky na zakázce: „Víceúčelové studijní a společenské centrum Rakovník - opakování“ (dále také jako „dílo“).
2. Objednatel a zhotovitel po vzájemné dohodě mění a doplňují smlouvu tak, jak je uvedeno v tomto dodatku.

II.**Předmět dodatku**

1. Objednatel a zhotovitel se dohodli na změně předmětu díla uvedeného v čl. II. smlouvy takto:
- a) Předmět díla se navyšuje o práce, dodávky a služby, které nebyly součástí předmětu díla uvedeného ve smlouvě (vícepráce). Vícepráce spočívají v:
- **AV Technika (ZL 011)** – Odůvodnění: z důvodu zajištění úplnosti, aktuálnosti a funkčnosti systému AV techniky byla provedena úprava části dodávek původně uvažovaného zařízení za technologicky aktuální zařízení,
- a jsou podrobně vymezeny v oboustranně odsouhlaseném změnovém listu č. ZL 011.
- V rámci výše uvedeného změnového listu jsou zároveň realizovány jak vícepráce, tak méněpráce a klasifikace dle písm. a) výše představuje konečný posun pro původní celkovou cenu dle smlouvy. Podrobnosti jsou stanoveny v rámci změnového listu, který je přílohou tohoto dodatku.
2. V důsledku změny předmětu díla se mění cena díla uvedená v čl. IV, odst. 2 smlouvy takto:

Původní celková cena vč dodatku č. 1 a č. 2 bez DPH	88 889 416,80 Kč
Vícepráce dle dodatku č. 3	2 278 506,23 Kč
Méněpráce dle dodatku č. 3	- 1 504 536,76 Kč
Celková cena bez DPH po dodatku č. 3	89 663 386,27 Kč
DPH po dodatku č. 3	18 829 311,11 Kč
Celková cena včetně DPH po dodatku č. 2	108 492 697,38 Kč

3. Změny smlouvy na základě tohoto dodatku č. 3 týkající se změnového listu Dodávka AV Technika (ZL 011) nejsou podstatnou změnou smlouvy na veřejnou zakázku v souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ, neboť tyto změny, jak jsou uvedeny v předmětném změnovém listu, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejich absolutní hodnota v součtu nepřesahuje 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy.
4. Smluvní strany se dále v souvislosti s dodatečně prováděnými stavebními pracemi, službami a dodávkami dle tohoto dodatku č. 3 dohodly na změně článku VI. (Doba provádění díla) odst. 1 smlouvy tak, že Závazný termín předání díla bez vad a nedodělků mění z doby:

„do 21 měsíců od předání staveniště“ (tento údaj nadále neplatí)

na: „do 21 měsíců od předání staveniště na veškeré práce, dodávky a služby kromě koncových prvků AV techniky dodávané podle ZL 011, u kterých se sjednává termín pro dokončení díla na 23 měsíců od předání staveniště.

Ve smyslu prodloužení Termínu dokončení stavby související s provedením víceprací bude vykládán a přiměřeně upraven i časový harmonogram prací (příloha č. 3 smlouvy).

Dodatek č. 3

Název projektu: „Víceúčelové studijní a společenské centrum Rakovník - opakování“

5. Ostatní ustanovení smlouvy a dodatků č. 1 a č. 2 nejsou tímto dodatkem dotčena a zůstávají v platnosti beze změny.

Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek je vyhotoven a podepsán v elektronické podobě. Smluvní strany se dohodly, že k podpisu dodatku bude použit kvalifikovaný elektronický podpis ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 (eIDAS).
2. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku včetně jejich příloh a s celým obsahem dodatku souhlasí. Dodatek uzavírají opravdu a vážně, nikoliv v tísni a na důkaz toho připojují níže uvedeného dne, měsíce a roku své vlastnoruční podpisy oprávnění zástupci obou smluvních stran.
3. Text dodatku má přednost před přílohami v případě, že text přílohy není v souladu s ustanovením tohoto dodatku.
4. Tento dodatek podléhá zveřejnění v registru smluv ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem jeho zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí objednatel. Smluvní strany prohlašují, že nemají námitek proti zveřejnění tohoto dodatku v plném rozsahu.
5. Tento dodatek byl schválen usnesením rady města Rakovníka č. 150/22 ze dne 2. 3. 2022.

PŘÍLOHY DODATKU Č. 2

Příloha č. 1	Změnové listy č.: ZL 011 včetně rekapitulace
--------------	--

V Rakovníku





V Roztokách



objednatel
Město Rakovník
PaedDr. Luděk Štíbr
starosta



zhotovitel
POHL, a.s.
Ing. Petr Kašpar
člen představenstva

Stavba : Víceúčelové studijní a společenské centrum Rakovník - opakování		Smlouva o dílo: OVal-D/0033/2020 ze dne: 2.12.2020 č. zhotovitele: 3020154		
ZMĚNOVÝ LIST - AV technika		č. ZL 11		Datum :
Objednatel:	MĚSTO RAKOVNÍK, Husovo náměstí 27, 269 18 Rakovník IČ: 00244309 DIČ: CZ00244309			
Zhotovitel:	POHL cz, a.s., Na Pomezí 2483, 252 63 Roztoky IČ: 256 06 468 DIČ: CZ25606468			
Odesláno / Předáno	poštou	poslem	mailem x	osobně
Název části stavby dotčené změnou (včetně čísla SO či PS)		EI - AV technika		
Odkazy :	na specifikaci:			
	na výkresy:			
	na rozp. podklady:	položkový soupis prací a dodávek		
	na jinou část smlouvy:			
Popis změny, technického řešení, zdůvodnění změny: Změna AV techniky dle požadavků zadavatele.				
OHODNOCENÍ ZMĚNY			Datum :	
V souladu se Smlouvou o dílo předkládáme návrh úpravy ceny za dílo zpracovaný v návaznosti na rozpočtové podklady :				
Cenový rozdíl bez DPH		773 969,47 Kč		
Počet listů příloh:				
Navrhovaná změna ceny díla (slovy) : 773 969,47 Kč (bez DPH)		Navrhované prodloužení lhůty dokončení díla: ANO		
Odsouhlasil technický dozor investora (TDI): Jaroslav Kodeš  Datum:		Odsouhlasil generální projektant (GP): Bicera s.r.o. Ing. Milan Bicera  Datum:		
Předal: POHL cz, a.s.  Datum:		Odsouhlasil za investora: MĚSTO RAKOVNÍK  Datum:		

Tento změnový list je podkladem pro vytvoření dodatku ke smlouvě o dílo a/nebo k fakturaci.

	č.p.	Materiál-popis	Mn.j.	Množství skut.	Dodávka jednotková	Dodávka celkem	Montáž jednotková	Montáž celkem
		AV technika						
		Informační centrum 1.NP						
1.		power mix. + CD, MP3, USB	ks	-1	25 573,18	-25 573,18	4 512,91	-4 512,91
2.		repro dvoupásmové	ks	-4	1 400,92	-5 603,68	247,75	-991,00
3.		rozvody 100V	ks	-1	5 156,41	-5 156,41	909,33	-909,33
4.		instalace, ostatní instalač.náklady	ks	-1	6 599,53	-6 599,53	1 164,62	-1 164,62
		SOUČET				-42 932,80		-7 577,86
		Informační centrum 1.NP-CELKEM					-50 510,66	
		Knihovna -dětské oddělení 2.NP +bar						
1.	220 32-0101	výkonová ušředna 6-ti zónová, mix, 100V	ks	-1	18 276,35	-18 276,35	3 225,50	-3 225,50
5.	220 32-0104	reproduktor sférický závěs	ks	-3	2 338,74	-7 016,22	412,68	-1 238,04
10.	220 32-0107	repro zapuštěný do podhledu s protipožárním krytem	ks	-10	1 237,41	-12 374,10	218,37	-2 183,70
18.	220 32-0113	mikrofon set bezdrát	ks	-2	9 544,84	-19 089,68	1 684,07	-3 368,14
22.	220 32-0116	DVD přehrávač DVD, CD, MP3, USB, Blu-ray	ks	-1	5 156,41	-5 156,41	909,33	-909,33
23.	220 32-0117	zesilovač indukční smyčka	ks	-1	12 262,30	-12 262,30	2 164,47	-2 164,47
24.	220 32-0118	power mix. 120W + CD, MP3, USB, 100V 5mic/line vstupy, 3stereo vstupy, 7-pásmový EQ	ks	-1	25 573,18	-25 573,18	4 512,91	-4 512,91
25.	220 32-0119	stropní repro kruhový zapuštěný do podhledu, protipožár.kryt	ks	-2	1 237,41	-2 474,82	218,37	-436,74
26.	220 32-0120	LED TV monitor 50" Ultra HD DLNA	ks	-2	9 281,12	-18 562,24	1 637,22	-3 274,44
		Samsung QB55R-B - požadavek investora na propolení se stávající technikou knihovny	ks	1	29 400,00	29 400,00	1 637,22	1 637,22
27.	220 32-0121	držák TV výklopný	ks	-1	2 578,21	-2 578,21	454,66	-454,66
	2.01	Interaktivní displej SMART Board 6265S	ks	1	143 500,00	143 500,00	1 190,00	1 190,00
	2.02	Vestavný PC modul pro interaktivní displej Prowise OPS i7-1185G7	ks	1	28 290,00	28 290,00	990,00	990,00
		SOUČET				77 826,49		-17 950,71
		Knihovna -dětské oddělení 2.NP -CELKEM					59 875,78	
		AV dvorek 2.NP						
5.	220 32-0104	repro subbas aktivní 18" 700W 134dB	ks	-4	25 779,94	-103 119,76	4 548,78	-18 195,12
6.	220 32-0104	monitor aktivní	ks	-2	12 374,12	-24 748,24	2 183,67	-4 367,34
14.	220 32-0118	DI box aktiv phantom baterie	ks	-2	1 031,70	-2 063,40	181,45	-362,90
15.	220 32-0119	stmiv. Jednotka DMX, 12 ch	ks	-2	46 382,37	-92 764,74	8 185,07	-16 370,14
16.	220 32-0120	divadelní reflektor 100W /Fresnel, 10-40st.	ks	-12	6 187,06	-74 244,72	1 091,83	-13 101,96
		divadelní reflektor Ovation COLORado 2 Solo	ks	8	20 260,00	162 080,00	1 091,83	8 734,64
17.	220 32-0121	divadelní reflektor LED 130W RGB míchání barev	ks	-12	8 950,93	-107 411,16	1 579,20	-18 950,40
		divadelní reflektor Ovation E-910FC IP	ks	4	53 530,00	214 120,00	1 579,20	6 316,80
18.	220 32-0122	držák reflektor reflektor	ks	-14	2 519,13	-35 267,82	444,59	-6 224,26
24.	220 32-0125	Dataprojektor 5000 ANSI lm, rozlišení WUXGA 1920:1200 životnost laser lampy:20000hod, rozhraní HDMI, VGA, kompozitní, USB ,16:10, kontrast 100 000:1	ks	-1	72 182,36	-72 182,36	12 738,06	-12 738,06
32.	220 26-0017	instalační náklady, oživení, nastavení, měření	ks	-0,4	120 101,74	-48 040,70	0,00	0,00
	2.03	Optika reflektoru Ovation 2550 LensTube + ZOOM Barrel QRG	ks	4	7 330,00	29 320,00	360,00	1 440,00
	2.04	Case na divadelní reflektor zakázková výroba bez označení	kpl	1	22 080,00	22 080,00		0,00
	2.05	Case na fresnel svítidla zakázková výroba bez označení	kpl	1	27 840,00	27 840,00		0,00
	2.06	Přípojně místo DMX	ks	4	3 710,00	14 840,00	660,00	2 640,00
	2.07	Case na osvětlovací pult Thon Zero 88 FLX	ks	1	14 515,00	14 515,00		0,00
	2.08	Zajišťovací lanko s karabinou	ks	14	307,00	4 298,00		0,00
	2.09	DMX splitter	ks	1	3 620,00	3 620,00	1 190,00	1 190,00
	2.10	Case na mixážní pult Thon Si Impact CASE	ks	1	21 504,00	21 504,00		0,00
	2.11	Stagebox Soundcraft Si MINI STAGEBOX 32i	ks	1	44 700,00	44 700,00	2 290,00	2 290,00
	2.12	Bezdrátový tablet Apple iPad	ks	1	12 720,00	12 720,00	2 290,00	2 290,00
	2.13	Obal na reproduktory AUDAC CBP115P	ks	2	3 850,00	7 700,00		0,00
	2.14	Projektor Epson EB-PU1007W	ks	1	151 510,00	151 510,00	4 500,00	4 500,00
	2.15	Obektiv projektoru Epson Middle Zoom ELPM15	ks	1	36 400,00	36 400,00	1 090,00	1 090,00
	2.16	technologický stolan	ks	1	13 280,00	13 280,00	2 900,00	2 900,00
	2.17	Zesilovač AUDAC SMA750	ks	1	23 100,00	23 100,00	2 900,00	2 900,00
	2.18	Case na stagebox Thon Si Mini Stagebox 32	ks	1	2 800,00	2 800,00	2 290,00	2 290,00
		SOUČET				246 584,10		-51 728,74
		AV dvorek 2.NP -CELKEM					194 855,36	
		AV střížna kamery						
1.	220 32-0129	IP kamera nahrávací bez zvuku, vysoká kvalita při malém osvětlení	ks	-8	5 156,41	-41 251,28	909,33	-7 274,64
		Kamera nahrávací PTZ Optics 12X-SDI-GY G2	ks	2	25 510,00	51 020,00	909,33	1 818,66
2.	220 32-0105	externí mikrofon, svěšený ze stropu	ks	-6	4 246,02	-25 476,12	0,00	0,00
8.	220 32-0135	power suply kamery-napájecí zdroj pro kameru	ks	-4	1 031,70	-4 126,80	181,45	-725,80
9.	220 32-0136	digitální video/audio matice-formát HDR-10, rozlišení 4K/60, 4:4:4, API rozhraní	ks	-1	20 623,53	-20 623,53	3 639,45	-3 639,45
		Maticový přepínač EXTRON DTP2 CrossPoint 82	ks	1	186 380,00	186 380,00	3 639,45	3 639,45
10.	220 32-0137	video distributor - 4 výstupy na monitor	ks	-8	5 156,41	-41 251,28	909,33	-7 274,64
11.	220 32-0138	TV modulátor - video+audio, laditelný, LED displej, 100 dBuv, modulace DSB	ks	-8	3 608,85	-28 870,80	637,17	-5 097,36
12.	220 32-0139	videostřížna :karta PnP, vstupy a výstupy S-Video a kompozitní, komprese MJPEG, 2x mikrofonní vstup vč. software	ks	-1	36 091,71	-36 091,71	6 368,50	-6 368,50

	č.p.	Materiál-popis	Mn.j.	Množství skut.	Dodávka jednotková	Dodávka celkem	Montáž jednotková	Montáž celkem
		Videostřížna VS-LC200 LUMENS		1	118 710,00	118 710,00	6 368,50	6 368,50
15.	220 32-0142	sluchátka studiová dynamická polootevřená	ks	-1	3 032,87	-3 032,87	0,00	0,00
16.	220 32-0143	4 násobný monitor 4,3" 19"	ks	-2	15 468,18	-30 936,36	2 729,05	-5 458,10
17.	220 32-0144	kontrolní monitor TV LED -50" pro nahrávání z více zdrojů hudby	ks	-2	10 311,77	-20 623,54	1 819,72	-3 639,44
19.	220 32-0146	audio patch panel režie 12in	ks	-1	3 094,06	-3 094,06	545,39	-545,39
24.	220 26-0022	oostatní instalační materiál	ks	-1	48 525,95	-24 262,98	0,00	0,00
25.	220 32-0147	CD/DVD/blu ray přehrávač	ks	-1	5 156,41	-5 156,41	909,33	-909,33
29.	220 26-0026	instalační náklady, oživení, nastavení, měření	ks	-0,2	64 296,89	-12 859,38	0,00	0,00
		SOUČET				58 452,89		-29 106,04
		AV -střížna,kamery -CELKEM					29 346,85	
		Klubovna 3.NP						
1.	220 32-0104	repro kulový sférický závěsný 20W	ks	-4	2 338,74	-9 354,96	412,68	-1 650,72
3.	220 32-0210	záves stropní pro reproduktory	ks	-8	1 546,50	-12 372,00	273,22	-2 185,76
4.	220 26-0015	rozvody repro 2x2,5 - 90m, přípojná místa-konektory,krabice	ks	-1	18 197,23	-12 738,06	0,00	0,00
11.	220 32-0117	zesilovač indukční smyčka	ks	-1	12 262,30	-12 262,30	2 164,47	-2 164,47
12.	220 32-0117	indukční smyčka podlaha CY 6mm2	ks	-1	5 156,41	-5 156,41	909,33	-909,33
13.	220 32-0128	LED monitor 50" Ultra HD, DLNA	ks	-1	10 311,77	-10 311,77	1 819,72	-1 819,72
14.	220 32-0129	držák TV naklápěcí	ks	-1	1 546,50	-1 546,50	273,22	-273,22
18.	220 26-0017	instalační náklady, oživení, nastavení, měření	ks	-0,2	26 689,28	-5 337,86	0,00	0,00
3.01		Interaktivní displej SMART Board 6265S	ks	1	143 500,00	143 500,00	1 190,00	1 190,00
3.02		Vestavný PC modul pro interaktivní displej Prowise OPS i7-1185G7	ks	1	28 290,00	28 290,00	990,00	990,00
3.03		projektor Epson EB-L530U	ks	1	76 040,00	76 040,00	4 500,00	4 500,00
3.04		Projekční plátno elektrické 2400x1800	ks	1	24 420,00	24 420,00	4 548,78	4 548,78
3.05		držák pro projektor	ks	1	2 050,00	2 050,00	990,00	990,00
3.06		Mix pult pro mix a záznam TASCAM MIXCAST 4	ks	1	14 160,00	14 160,00	1 800,00	1 800,00
		SOUČET				219 380,14		5 015,56
		Klubovna 3.NP -CELKEM					224 395,70	
		Klubovna 4.NP-školní centrum						
1.	220 32-0104	repro závěsné	ks	-2	2 338,74	-4 677,48	412,68	-825,36
7.	220 32-0147	DVD přehrávač(DVD,CS,CD/RW,MP3,USB)	ks	-1	5 156,41	-5 156,41	909,33	-909,33
10.	220 32-0125	Dataprojektor 5000 ANSI lm,rozlišení WUXGA 1920:1200, životnost laser lampy:20000hod,rozhraní HDMI,VGA, kompozitní, USB ,16:10, kontrast 100 000:1	ks	-2	72 183,16	-144 366,32	12 738,20	-25 476,40
		Data projektor Epson PowerLite L635SU	ks	2	110 900,00	221 800,00	12 738,20	25 476,40
12.	220 32-0127	plátno elektrické 300x225cm	ks	-2	25 779,94	-51 559,88	4 548,78	-9 097,56
		Širokoúhlé plátno 4800x1800	ks	1	45 390,00	45 390,00	4 548,78	4 548,78
4.01		Bezdrátový prezentační systém ShareLink Pro 500w	ks	1	52 350,00	52 350,00	2 900,00	2 900,00
4.02		PTZ ovladač kamery PTZ Fly with SDI option	ks	1	24 330,00	24 330,00	660,00	660,00
4.03		Poe zdroj pro řídicí panel	ks	1	410,00	410,00	80,00	80,00
4.04		Řídicí systém, včetně licence a programování IPCP Pro 250 + licence	ks	1	61 400,00	61 400,00	2 750,00	2 750,00
4.05		Externí reliéová jednotka	ks	1	1 520,00	1 520,00	950,00	950,00
4.06		anténní splitter AKG APS4/w EU	ks	1	16 570,00	16 570,00	1 500,00	1 500,00
4.07		Anténa UHF AKG SRA2 B/EW	ks	1	9 970,00	9 970,00	950,00	950,00
4.08		kabel k širokopásmové anténě	m	20	155,00	3 100,00	180,00	3 600,00
4.09		Držák antén	ks	2	1 060,00	2 120,00	450,00	900,00
4.10		Programování systémů, řídicího systému	ks	1		0,00	29 800,00	29 800,00
		SOUČET				233 199,91		37 806,53
		Klubovna 4.NP školní centrum -CELKEM					271 006,44	
		Projektová dokumentace - změna	kpl	1	45 000,00	45 000,00	0,00	0,00
							45 000,00	
		AV TECHNIKA CELKEM					773 969,47	